



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 38/2017

Página: 1  
Data: 28/06/2017  
Hora: 09:36:03

### Termo de Homologação

Às 16:08:57 do dia 23/06/2017, após analisados todos os atos e adjudicado(s) o(s) item(itens) referente(s) ao processo de pregão presencial nº 38/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

---

Fornecedor: **NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME**

Item:	37			
Especificação:	Bloco de receituário comum, 1 x 50, meio ofício, 75 grs, impressão 1 x 0			
Quantidade:	4000 UN	Valor de referência:	1,37	
Valor unitário:	0,83	Valor total:	3.320,00	Marca: NORTE
Situação:	Homologado			
Item:	39			
Especificação:	BLOCO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL - 1 X50, MEIO OFICIO - 75 GR, IMPRESSÃO 1X0			
Quantidade:	5000 BL	Valor de referência:	1,33	
Valor unitário:	0,81	Valor total:	4.050,00	Marca: NORTE
Situação:	Homologado			

---

Fornecedor: **GRAFICA JVR LTDA - ME**

Item:	16			
Especificação:	Ficha de registro de empregado, cartolina na cor verde 240 grs, tamanho 315 x 446, impresso 1 x 1, com vinco nos 223			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	0,8160	
Valor unitário:	0,75	Valor total:	375,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	58			
Especificação:	BLOCO DE LAUDO TECNICO - 1 X 100 - PAPEL 75 GR - TAM A4			
Quantidade:	20 BL	Valor de referência:	11,75	
Valor unitário:	9,00	Valor total:	180,00	Marca:
Situação:	Homologado			

---

Fornecedor: **HELMUTH W. S. PRYM - ME**

Item:	17			
Especificação:	Folhas de papel na cor branca 75 gr, medindo aproximadamente 210 x 145 mm, serrilhado na altura de 53mm			
Quantidade:	10000 UN	Valor de referência:	0,0460	
Valor unitário:	0,0210	Valor total:	210,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Folha de papel A4, na cor branca 75 gr, serrilhado na altura de 160 mm parte superior e 137 mm parte inferior			
Quantidade:	20000 UN	Valor de referência:	0,0650	
Valor unitário:	0,0310	Valor total:	620,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	41			
Especificação:	BLOCO DE FICHA DE CONSULTAS-VISITAS -EXAMES E PRESCRIÇÕES-PAPEL SULFITE 90 GR, 1X50, IMPRESSAO 1X1, TAMANHO A4			
Quantidade:	200 BL	Valor de referência:	4,43	
Valor unitário:	2,97	Valor total:	594,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	43			
Especificação:	BLOCO DE RECEITUARIO -1X50 TAM 153X103MM - COR AZUL, ESF1 - IMPRESSAO EM UMA COR, PAPEL 75GR,			
Quantidade:	1000 BL	Valor de referência:	1,40	
Valor unitário:	0,69	Valor total:	690,00	Marca: .
Situação:	Homologado			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 38/2017

Página: 2  
Data: 28/06/2017  
Hora: 09:36:03

### Termo de Homologação

Item:	50			
Especificação:	Panfleto 1 x 1, papel sulfite 75 grs, tamanho 160 x 230 mm			
Quantidade:	6000 UN	Valor de referência:	0,59	
Valor unitário:	0,06	Valor total:	360,00	Marca: .
Situação:	Homologado			
Item:	59			
Especificação:	Cadernetas de motoristas, capa papel 150grimpessão, parte interna 32 paginas, papel gramatura 75, bloco impressão preto com vinco Z, tamanho após impressa vincada e grampeada, 14,7cm de largura e 20,5 de altura, total da caderneta aberta 29,4 largura x 20,50 altura			
Quantidade:	1075 UN	Valor de referência:	3,82	
Valor unitário:	1,12	Valor total:	1.204,00	Marca: .
Situação:	Homologado			

Fornecedor: PERUZZO ARTES GRAFICAS LTDA ME

Item:	3			
Especificação:	Envelopes personalizados em seleção de cores com fotolito, papel 90 grs, com abertura lateral, tamanho 18,5x25 cm, na cor branca			
Quantidade:	5070 UN	Valor de referência:	0,32	
Valor unitário:	0,32	Valor total:	1.622,40	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	4			
Especificação:	Envelopes personalizados em seleção de cores com fotolito, papel 90 grs, com abertura lateral, tamanho 24x34 cm, na cor branca			
Quantidade:	7550 UN	Valor de referência:	0,55	
Valor unitário:	0,45	Valor total:	3.397,50	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	6			
Especificação:	Envelope branco, tamanho 18,5 x 25, papel 120 grs, com abertura lateral.			
Quantidade:	1500 UN	Valor de referência:	0,56	
Valor unitário:	0,31	Valor total:	465,00	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	7			
Especificação:	Envelope branco, tamanho 24 x 34, papel 120 grs, com abertura lateral.			
Quantidade:	2000 UN	Valor de referência:	0,77	
Valor unitário:	0,65	Valor total:	1.300,00	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	8			
Especificação:	Folhas oficio personalizadas, seleção de cores, papel 90 grs,			
Quantidade:	58500 UN	Valor de referência:	0,0810	
Valor unitário:	0,0760	Valor total:	4.446,00	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	9			
Especificação:	Memorando 2x50 , 1ª via papel 56 grs e 2ª via super Bond 56 grs, tamanho 196 x 145mm, impressão 1x 0			
Quantidade:	150 BL	Valor de referência:	4,22	
Valor unitário:	2,90	Valor total:	435,00	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			
Item:	40			
Especificação:	BLOCO DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL- 1 X 50 - TAMANHO 153 X 103MM, 75 GR, IMPRESSÃO 1X0			
Quantidade:	2000 BL	Valor de referência:	1,13	
Valor unitário:	0,6930	Valor total:	1.386,00	Marca: PERUZZO
Situação:	Homologado			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 38/2017

Página: 3  
Data: 28/06/2017  
Hora: 09:36:03

### Termo de Homologação

Item: 42  
Especificação: BLOCO DE RECEITUARIO -1X50 TAM 153X103MM - COR BRANCA - IMPRESSAO EM UMA COR, PAPEL 75GR,  
Quantidade: 1000 BL Valor de referência: 1,25  
Valor unitário: 0,69 Valor total: 690,00 Marca: PERUZZO  
Situação: Homologado

Fornecedor: MARIA CRISTINA N. BORBA ME

Item: 10  
Especificação: Pastas em papel triplex, em seleção de cores com fotolito e verniz UV/laminado, tamanho 460 x 315 mm, aberta com bolso, dois vinco e furação  
Quantidade: 3500 UN Valor de referência: 1,84  
Valor unitário: 1,7580 Valor total: 6.153,00 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 20  
Especificação: Cartão de papel sulfite colorido 180 gr, seleção de cores tamanho 100 x 80mm, a letra 12 e 14, escrita em negrito, com desenho colorido, impressão 4 x 0  
Quantidade: 1500 UN Valor de referência: 0,15  
Valor unitário: 0,0450 Valor total: 67,50 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 21  
Especificação: Panfleto em papel officio colorido 150 gr, em seleção de cores, tamanho 300 x 210 mm, com fotos coloridas, escritas em negrito, letra tamanho 14 e 16, impressão 4 x 0.  
Quantidade: 6700 UN Valor de referência: 0,78  
Valor unitário: 0,1770 Valor total: 1.185,90 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 22  
Especificação: Cartões para terceira idade papel triplex, em seleção de cores tamanho 100 x 80 mm, com ilustrações, para aproximadamente 05( cinco) datas comemorativas  
Quantidade: 800 UN Valor de referência: 0,40  
Valor unitário: 0,0520 Valor total: 41,60 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 23  
Especificação: Panfletos com mensagem para datas comemorativas papel couchê 115 grs, em seleção de cores tamanho A4, impressão 4 x 0, aproximadamente 05(cinco) datas comemorativas  
Quantidade: 3500 UN Valor de referência: 22,33  
Valor unitário: 0,3660 Valor total: 1.281,00 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 25  
Especificação: Cartazes para festividades diversas, em seleção de cores fotolito, 4 X 0, papel couchê 170 grs, tamanho 33 X 48 cm  
Quantidade: 40 UN Valor de referência: 2,15  
Valor unitário: 1,3650 Valor total: 54,60 Marca:  
Situação: Homologado

Item: 26  
Especificação: Convites para festividades diversas em papel couchê 170 grs, seleção de cores, 4 x 0, tamanho 18x10 cm  
Quantidade: 700 UN Valor de referência: 0,37  
Valor unitário: 0,30 Valor total: 210,00 Marca: MCB GRAFICA  
Situação: Homologado

Item: 27  
Especificação: FOLDER IMPRESSAO 4X4, PAPEL COUCHE 150GR, SELECAO DE CORES COM FOTOLITO, TAMANHO



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 38/2017

Página: 4  
Data: 28/06/2017  
Hora: 09:36:03

### Termo de Homologação

Quantidade:	21X31, FOLHA A4 COM 1 VINCO - SEMANA DA PATRIA 200 UN	Valor de referência:	1,75	
Valor unitário:	1,1250	Valor total:	225,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Folders Semana da Criança, papel couchê 150 grs, seleção de cores com fotolito, impressão 4 X 4, tamanho 21 x 31, e, folha A4 com 1 vinco			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	1,83	
Valor unitário:	1,1250	Valor total:	225,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	29			
Especificação:	Folders Semana da Farroupilha, papel couchê 150 grs, seleção de cores com fotolito, impressão 4 X 4, tamanho 21 x 31, e, folha A4 com 1 vinco			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	1,83	
Valor unitário:	1,1250	Valor total:	225,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	31			
Especificação:	Folders Semana do Município, papel couchê 150 grs, seleção de cores com fotolito, impressão 4 X 4, tamanho 21 x 31, e, folha A4 com 2 vinco			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	1,32	
Valor unitário:	1,10	Valor total:	330,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Folders Natal, papel couchê 150 grs, seleção de cores com fotolito, impressão 4 X 4, tamanho 21 x 31, e, folha A4 com 1 vinco			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	1,78	
Valor unitário:	1,10	Valor total:	220,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	35			
Especificação:	CERTIFICADO PARA DIVERSAS ATIVIDADES A4 - IMPR 1X0 - 4X4			
Quantidade:	500 UN	Valor de referência:	0,76	
Valor unitário:	0,4350	Valor total:	217,50	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	36			
Especificação:	Cartazes referente à feira de saúde e outros eventos, em papel couche 170 gr, seleção de cores, 4 x 0, tamanho 33 x 48 mm			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	3,43	
Valor unitário:	1,3650	Valor total:	409,50	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	38			
Especificação:	Convite referente à feira de saúde em papel couche 170 gr, seleção de cores, 4 x 0, tamanho 170 x 110 mm			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	0,50	
Valor unitário:	0,30	Valor total:	300,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	FOLDER 4X4 - TAM 210X150MM - PAPEL COUCHE 170 GR			
Quantidade:	8000 UN	Valor de referência:	0,35	
Valor unitário:	0,1130	Valor total:	904,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	47			
Especificação:	FOLDER 4X4 - 150 GR - TAM 223X150 - PAPEL COUCHE			



### Termo de Homologação

Quantidade:	2000 UN	Valor de referência:	0,36	
Valor unitário:	0,2430	Valor total:	486,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	48			
Especificação:	FOLDER IMPRESSO 4X4 PAPEL COUCHE 120 GR - TAM A4			
Quantidade:	1150 UN	Valor de referência:	0,52	
Valor unitário:	0,3520	Valor total:	404,80	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	PANFLETOS DIVERSOS - 4X4 TAM 210X150MM - PAPEL COUCHE 150GRS			
Quantidade:	4100 UN	Valor de referência:	0,19	
Valor unitário:	0,1170	Valor total:	479,70	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	51			
Especificação:	Cartaz 1 x0, papel sulfite 180 grs, tamanho 300 x 460			
Quantidade:	120 UN	Valor de referência:	1,35	
Valor unitário:	0,42	Valor total:	50,40	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	52			
Especificação:	CARTAZ 4 X0 - TAM 300 X 460 - 180 GR			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	1,80	
Valor unitário:	1,1350	Valor total:	227,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Alvará 4 x 0, papel couchê fosco 170 grs, tamanho 300 x 210, personalizado, impresso a base ou off - set			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	1,19	
Valor unitário:	0,60	Valor total:	180,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			
Item:	54			
Especificação:	Cartão usuário, papel sulfite 180 grs, 1 x 0, tamanho 90 x 62			
Quantidade:	5000 UN	Valor de referência:	0,09	
Valor unitário:	0,0190	Valor total:	95,00	Marca: MCB GRAFICA
Situação:	Homologado			

Fornecedor: V S COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA LTDA - ME

Item:	1			
Especificação:	Adesivo autocolante, com circunferência de 10 x 10, contendo 14 pétalas na flor, com a escrita em cada uma o nome do grupo da 3ª idade e respectiva localidade ou bairro, , miolo da flor com identificação (Terceira idade - Sarandi-RS)			
Quantidade:	600 UN	Valor de referência:	0,54	
Valor unitário:	0,5440	Valor total:	326,40	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	14			
Especificação:	Banner para festividades diversas, impresso em lona 440 grs, colorida e impressão a base se solvente, tamanho 1x2,5 m			
Quantidade:	42 UN	Valor de referência:	137,00	
Valor unitário:	120,00	Valor total:	5.040,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Banner para festividades diversas, impresso em lona 440 grs, colorida e impressão a base se solvente, tamanho 800 X 120 m			



### Termo de Homologação

Quantidade:	7 UN	Valor de referência:	54,00	
Valor unitário:	54,00	Valor total:	378,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Certificado em papel casca de ovo colorido, impresso a laser ou off-set, tamanho do certificado 297 x 210 mm ( festividade			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	1,10	
Valor unitário:	0,95	Valor total:	950,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Calendário para organização de trabalhos com 3ª idade, 14 x 12 com espiral, suporte para ficar em pé, com ilustrações, fotos e descrições, fotos e descrições dois lados da folha colorida, em papel couchê, cartoflex nas bases e suportes, 17 folhas mais suporte.			
Quantidade:	20 UN	Valor de referência:	22,33	
Valor unitário:	22,25	Valor total:	445,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	33			
Especificação:	Faixas festividades diversas impresso em lona 440 grs, colorido impressão a base de solvente, tamanho 0,60 x 2,5 cm			
Quantidade:	34 UN	Valor de referência:	84,00	
Valor unitário:	82,00	Valor total:	2.788,00	Marca:
Situação:	Homologado			
Item:	34			
Especificação:	Faixa em lona, tamanho 2mt de comprimento x 1 mt de largura, seleção de cores com fotolito, impressão em lona, frase e tamanho da fonte e cores a escolher.			
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	108,67	
Valor unitário:	108,00	Valor total:	432,00	Marca:
Situação:	Homologado			

Fornecedor: COSTA GRAFICA & EDITORA LTDA - EPP

Item:	12			
Especificação:	Pasta personalizada em papel triplex impressão 1 x 0, com furos, três vincos centrais para prender folhas, tamanho aberta 510 x 330 mm			
Quantidade:	1000 UN	Valor de referência:	1,19	
Valor unitário:	1,05	Valor total:	1.050,00	Marca: Costa
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	BLOCO DE RECEITUARIO AZUL - CONTROLE ESPECIAL - 1X 50 - TAM 9 X 28, 75 GR, COM NUMERACAO			
Quantidade:	500 BL	Valor de referência:	2,31	
Valor unitário:	1,88	Valor total:	940,00	Marca: Costa
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	BLOCO DE RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - 2 X 50 MEIO OFICIO - PAPEL AUTOCOPIATIVO, IMPRESSAO 1X0			
Quantidade:	1000 BL	Valor de referência:	5,54	
Valor unitário:	3,3660	Valor total:	3.366,00	Marca: Costa
Situação:	Homologado			
Item:	55			
Especificação:	TALÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO - 2X50 - 160X115 - 1. VIA PAEPLE SULFITE 56 GR E DEMAIS VIAS PAPEL SUPER BOM50 GR, IMPRESSO 1X0 COM NUMERACAO			



# Prefeitura Municipal de Sarandi

## Pregão presencial nº 38/2017

Página: 7  
Data: 28/06/2017  
Hora: 09:36:03

### Termo de Homologação

Quantidade:	100 TL	Valor de referência:	5,42	
Valor unitário:	3,90	Valor total:	390,00	Marca: Costa
Situação:	Homologado			
Item:	56			
Especificação:	Talão de autorização consórcio, 3 x 50, 1ª via papel sulfite 56 grs e 2ª e 3ª vias papel super bom 50 grs, impressão 1 x 0, tamanho 116 x 190			
Quantidade:	200 TL	Valor de referência:	4,98	
Valor unitário:	3,40	Valor total:	680,00	Marca: Costa
Situação:	Homologado			

---

Leonir Cardozo  
Autoridade competente